

925373.2862021.36221.4621.227318472



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00286/2021

Às 10:00 horas do dia 29 de junho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 024/SUPEL de 22/02/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0026353147202063, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00286/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços para futura Aquisição de material de consumo para distribuição gratuita e outros itens básicos para atender os alojamentos provisórios geridos por organização da sociedade civil que assegurem a proteção da população migrante em situação de rua e evitem a propagação do COVI-19, através do termo de aceite do estado de Rondônia que dispõe do repasse emergencial da Portaria 369/2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesse instrument. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Sabão barra

Descrição Complementar: SABONTE EM BARRA - BARRA DE 85G, COM PERFUME SUAVE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. FORMATO RETANGULAR COM BORDAS ARREDONDADAS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. A COMPOSIÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E O REGISTRO NA ANVISA, DEVERÃO ESTAR DESTACADOS NAS EMBALAGENS INDIVIDUAIS.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 240

Valor Estimado: R\$ 444,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 435,0000 e com valor negociado a R\$ 434,4000 .**

Item: 2

Descrição: Escova abrasiva

Descrição Complementar: ESCOVA DENTAL, SINTÉTICO, PLÁSTICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, ADULTO, MACIA, MÍNIMO DE 4 FILEIRAS E 34 TUFOS. ESCOVA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17CM, DE MATERIAL ATÓXICO, CERDAS DE 10 A 11 MM COM PONTAS ARREDONDADAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 240

Valor Estimado: R\$ 1.531,2000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, **pelo melhor lance de R\$ 1.470,0000 e com valor negociado a R\$ 1.468,8000 .**

Item: 3

Descrição: Escova abrasiva

Descrição Complementar: ESCOVA DENTAL, SINTÉTICO, PLÁSTICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, INFANTIL, MACIA, MÍNIMO DE 4 FILEIRAS E 26 TUFOS ESCOVA de COMPRIMENTO MÍNIMO de 14cm, DE MATERIAL ATÓXICO, CERDAS DE 10 A 11 MM COM PONTAS ARREDONDADAS, CADA ESCOVA ACOMPANHADA DE PROTETOR CERDAS DE POLIPROPILENO ATÓXICO COM ABERTURA INFERIOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, SEM QUAISQUER SINAIS DE VIOLAÇÃO. A SEGURANÇA DO USO DO PRODUTO DEVE SER MANTIDA PELA EMBALAGEM, BEM COMO, A INTEGRIDADE E PROPRIEDADES DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA DETERMINADOS. A ROTULAGEM DEVERÁ INDICAR QUANTITATIVO DA EMBALAGEM, COMPOSIÇÃO, INDICAÇÃO DE USO (FAIXA ETÁRIA), RECOMENDAÇÕES DE USO, PRECAUÇÕES/ADVERTÊNCIAS SOBRE O USO, MARCA, INFORMAÇÕES SOBRE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E FABRICANTE/DISTRIBUIDOR, LOTE E VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, SELO DA ABO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA E DEMAIS INFORMAÇÕES PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO E REGULAMENTAÇÕES JUNTO À ANVISA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 60
Valor Estimado: R\$ 384,6000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 376,9000 e com valor negociado a R\$ 376,8000**

Item: 4

Descrição: Creme de barba , creme cabelo

Descrição Complementar: CREME DENTAL USO ADULTO. PASTA DENTAL EM CREME USO ADULTO, PESANDO 90 GRAMAS, CONCENTRAÇÃO DE FLÚOR ATIVO MÍNIMO DE 1000 E MÁXIMO DE 1500 PPM, INGREDIENTES ATIVOS MÍNIMOS: FLUORETO DE SÓDIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ÁGUA, SORBITOL, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, CORANTE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, FAIXA CONSIDERADA DE SEGURANÇA DE PH 4,5 A 10,5, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO, COM TODAS AS INFPRMAÇÕES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 240

Valor Estimado: R\$ 729,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 729,6000 .**

Item: 5

Descrição: Porta-papel higiênico

Descrição Complementar: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 240

Valor Estimado: R\$ 1.718,4000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.718,4000 .**

Item: 6

Descrição: Desodorante

Descrição Complementar: DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL-ON UNISEX. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, TIPO ROLL-ON, SEM ALCOOL, FRASCO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 240

Valor Estimado: R\$ 1.723,2000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.723,2000 .**

Item: 7

Descrição: Toalha de papel

Descrição Complementar: TOALHA BANHO ADULTA, NOME TOALHA BANHO - TOALHA BANHO. TOALHA BANHO , MATERIAL 95% ALGODÃO E 5% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 135, LARGURA 80, TIPO FELPUDA. embalagem individual

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 480

Valor Estimado: R\$ 11.995,2000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, **pelo melhor lance de R\$ 11.172,0000 e com valor negociado a R\$ 11.169,6000 .**

Item: 8

Descrição: Conjunto roupa de cama

Descrição Complementar: JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES LENÇOL C/ ELÁSTICO 88X20X188CM, LENÇOL PLANO 160 X, COR VARIADA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 160

Valor Estimado: R\$ 10.504,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, **pelo melhor lance de R\$ 10.192,0000 .**

Item: 9**Descrição:** Aparelho barbear**Descrição Complementar:** APARELHO BARBEAR, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA LÂMINA AÇO INOX, QUANTIDADE LÂMINAS 2 LÂMINAS UN, MATERIAL CABO CABO PLÁSTICO, PROTEGIDA ATRAVÉS DE BORDO DENTEADO COM TAMPA DE PROTEÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL APROPRIADA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 240**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 717,6000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Aceito para:** V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, **pelo melhor lance de R\$ 703,2400 e com valor negociado a R\$ 703,2000 .****Item: 10****Descrição:** Sabão barra**Descrição Complementar:** ABSORVENTE DE HIGIENE INTIMA EXTERNO COM ABAS NOTURNO CONTENDO 8 UNIDADES**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 240**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.423,2000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Aceito para:** NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.425,6000 e com valor negociado a R\$ 1.423,2000 .****Item: 11****Descrição:** Vassoura**Descrição Complementar:** VASSOURA DE PIAÇAVA LUVANO MODELO GARI 50 CM. OPÇÃO CEPA/BASE: MADEIRA OU PLÁSTICA. CERDAS/MATERIAL: PIAÇAVA NATURAL CABO PADRÃO OU O CABO GROSSO DE MADEIRA INCLINADO MEDINDO 1,30M. DIMENSÕES 130 X 50 X15 CM. PESO: 1 KG. GARANTIA 06 MESES**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 113,3400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Aceito para:** ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 113,3400 .****Item: 12****Descrição:** Pá - corte**Descrição Complementar:** PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, MEDIDAS MINIMAS 300MM X 280MM X 125MM COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA EM PLASTICO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 27,0600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Aceito para:** ECOLIM EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 27,0600 .****Item: 13****Descrição:** Polietileno - saco , revestimento**Descrição Complementar:** SACO DE LIXO 100 LITROS, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PRETO, COM NO MÍNIMO 0,10MM DE ESPESSURA, CONTENDO 100 UNIDADES**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 245,9400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Aceito para:** ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 245,9400 .****Item: 14****Descrição:** Sabão barra**Descrição Complementar:** SABÃO EM PÓ C/ 500G PARA LIMPEZA EM GERAL E /OU LAVAGEM DE ROUPAS; OBSERVAÇÕES: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTAR DESTACADO NA EMBALAGEM DE 500G. A INDICAÇÃO DO REGISTRO NA ANVISA, DEVERÁ ESTAR DESTACADA NA EMBALAGEM DE 500G OU ATRAVÉS DE DOCUMENTAÇÃO ESPECÍFICA, REFERENTE AO PRODUTO. TIPO YPÊ, SURF, OMO, ARIEL OU SIMILAR OU SUPERIOR**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 38**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 161,5000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 161,5000 .**

Item: 15

Descrição: Sabão barra

Descrição Complementar: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200G

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 192

Valor Estimado: R\$ 1.221,1200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ECOLIM EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1.221,1200 .**

Item: 16

Descrição: Sabão barra

Descrição Complementar: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. GARRAFA 5,00 L

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 122

Valor Estimado: R\$ 886,9400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 886,9400 .**

Item: 17

Descrição: Sabão barra

Descrição Complementar: ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML ANTISSÉPTICO. SECAGEM RAPIDA E DE PREFERENCIA QUE NÃO RESSECA AS MÃOS E TENHA EM SUA FORMULAÇÃO EXTRATO NATURAL DE ALOE VERA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 240

Valor Estimado: R\$ 1.797,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.797,6000 .**

Item: 18

Descrição: Sabão barra

Descrição Complementar: ÁLCOOL EM GEL 70% 5L. ANTISSÉPTICO. SECAGEM RÁPIDA E DE PREFERENCIA QUE NÃO RESSECA AS MÃOS E TENHA EM SUA FORMULAÇÃO EXTRATO NATURAL DE ALOE VERA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 72

Valor Estimado: R\$ 3.025,4400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ECOLIM EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3.025,4400 .**

Item: 19

Descrição: Acolchoado

Descrição Complementar: COBERTOR DE SOLTEIRO 130X200 CM MATERIAL:100% POLIÉSTER, COR LISA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 160

Valor Estimado: R\$ 6.355,2000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, **pelo melhor lance de R\$ 6.224,9600 e com valor negociado a R\$ 6.224,0000 .**

Histórico**Item: 1 - Sabão barra**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 1,8500	R\$ 444,0000	28/06/2021 18:04:28
Marca: ALBANY Fabricante: ALBANY Modelo / Versão: ALBANY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONTE EM BARRA - BARRA DE 85G, COM PERFUME SUAVE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. FORMATO RETANGULAR COM BORDAS ARREDONDADAS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. A COMPOSIÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E O REGISTRO NA ANVISA, DEVERÃO ESTAR DESTACADOS NAS EMBALAGENS INDIVIDUAIS. Porte da empresa: ME/EPP							
23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 1,8500	R\$ 444,0000	28/06/2021 19:52:50
Marca: Nativos Fabricante: Nativos Modelo / Versão: SABONTE EM BARRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONTE EM BARRA - BARRA DE 85G, COM PERFUME SUAVE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. FORMATO RETANGULAR COM BORDAS ARREDONDADAS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. A COMPOSIÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E O REGISTRO NA ANVISA, DEVERÃO ESTAR DESTACADOS NAS EMBALAGENS INDIVIDUAIS. Marca: Nativos Porte da empresa: ME/EPP							
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 1,8600	R\$ 446,4000	28/06/2021 22:10:12
Marca: Ypê Fabricante: Ypê Modelo / Versão: Ypê Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONTE EM BARRA - BARRA DE 85G, COM PERFUME SUAVE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. FORMATO RETANGULAR COM BORDAS ARREDONDADAS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. A COMPOSIÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E O REGISTRO NA ANVISA, DEVERÃO ESTAR DESTACADOS NAS EMBALAGENS INDIVIDUAIS. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 446,4000	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 444,0000	17.221.558/0001-08	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 444,0000	23.572.653/0001-40	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 435,0000	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:08:05:137

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 10:00:04	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:10:06	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/06/2021 10:10:06	Item teve empate real para o valor 444,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/06/2021 10:10:06	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 12:36:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.727.414/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 12:46:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.727.414/0001-80.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:17:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.727.414/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 435,0000 e com valor negociado a R\$ 434,4000. Motivo: Conforme chat mensagem.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:39:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40.

Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:39:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 15:13:39	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 15:13:43	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 15:16:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 01.727.414/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Escova abrasiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA Marca: Condor Fabricante: Condor Modelo / Versão: ESCOVA DENTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DENTAL, SINTÉTICO, PLÁSTICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, ADULTO, MACIA, MINIMO DE 4 FILEIRAS E 34 TUFOS. ESCOVA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17CM, DE MATERIAL ATÓXICO, CERDAS DE 10 A 11 MM COM PONTAS ARREDONDADAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL. Marca: Condor Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 6,3800	R\$ 1.531,2000	28/06/2021 19:52:50
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO Marca: ETIDENT Fabricante: ETIDENT Modelo / Versão: ESCOVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DENTAL, SINTÉTICO, PLÁSTICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, ADULTO, MACIA, MINIMO DE 4 FILEIRAS E 34 TUFOS. ESCOVA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17CM, DE MATERIAL ATÓXICO, CERDAS DE 10 A 11 MM COM PONTAS ARREDONDADAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 6,3800	R\$ 1.531,2000	28/06/2021 22:35:26
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: Detrant Fabricante: Detrant Modelo / Versão: Detrant Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DENTAL, SINTÉTICO, PLÁSTICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, ADULTO, MACIA, MINIMO DE 4 FILEIRAS E 34 TUFOS. ESCOVA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17CM, DE MATERIAL ATÓXICO, CERDAS DE 10 A 11 MM COM PONTAS ARREDONDADAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 6,3900	R\$ 1.533,6000	28/06/2021 22:10:12

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.533,6000	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 1.531,2000	03.716.848/0001-00	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 1.531,2000	23.572.653/0001-40	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 1.500,0000	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:08:58:513
R\$ 1.470,0000	03.716.848/0001-00	29/06/2021 10:09:22:983

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Abertura	29/06/2021 10:00:06	Item aberto.
Encerramento	29/06/2021 10:11:23	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:11:23	Encerrada etapa aberta do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 13:07:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 13:11:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:18:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1.470,0000 e com valor negociado a R\$ 1.468,8000. Motivo: conforme chat e proposta atualizada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:41:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.727.414/0001-80.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:42:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 15:13:53	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.727.414/0001-80.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 15:13:57	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 15:16:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Escova abrasiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO Marca: ETIDENT Fabricante: ETIDENT Modelo / Versão: ESCOVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DENTAL, SINTÉTICO, PLÁSTICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, INFANTIL, MACIA, MINIMO DE 4 FILEIRAS E 26 TUFOS ESCOVA de COMPRIMENTO MÍNIMO de 14cm, DE MATERIAL ATÓXICO, CERDAS DE 10 A 11 MM COM PONTAS ARREDONDADAS, CADA ESCOVA ACOMPANHADA DE PROTETOR CERDAS DE POLIPROPILENO ATÓXICO COM ABERTURA INFERIOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, SEM QUAISQUER SINAIS DE VIOLAÇÃO. A SEGURANÇA DO USO DO PRODUTO DEVE SER MANTIDA PELA EMBALAGEM, BEM COMO, A INTEGRIDADE E PROPRIEDADES DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA DETERMINADOS. A ROTULAGEM DEVERÁ INDICAR QUANTITATIVO DA EMBALAGEM, COMPOSIÇÃO, INDICAÇÃO DE USO (FAIXA ETÁRIA), RECOMENDAÇÕES DE USO, PRECAUÇÕES/ADVERTÊNCIAS SOBRE O USO, MARCA, INFORMAÇÕES SOBRE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E FABRICANTE/DISTRIBUIDOR, LOTE E VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, SELO DA ABO ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA E DEMAIS INFORMAÇÕES PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO E REGULAMENTAÇÕES JUNTO À ANVISA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 0,0641	R\$ 3,8460	28/06/2021 22:35:26
23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA Marca: Condor Fabricante: Condor Modelo / Versão: ESCOVA DENTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DENTAL, SINTÉTICO, PLÁSTICO, COM CANTOS	Sim	Sim	60	R\$ 6,4100	R\$ 384,6000	28/06/2021 19:52:50

ARREDONDADOS, INFANTIL, MACIA, MINIMO DE 4 FILEIRAS E 26 TUFOS ESCOVA de COMPRIMENTO MÍNIMO de 14cm, DE MATERIAL ATÓXICO, CERDAS DE 10 A 11 MM COM PONTAS ARREDONDADAS, CADA ESCOVA ACOMPANHADA DE PROTETOR CERDAS DE POLIPROPILENO ATÓXICO COM ABERTURA INFERIOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, SEM QUAISQUER SINAIS DE VIOLAÇÃO. A SEGURANÇA DO USO DO PRODUTO DEVE SER MANTIDA PELA EMBALAGEM, BEM COMO, A INTEGRIDADE E PROPRIEDADES DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA DETERMINADOS. A ROTULAGEM DEVERÁ INDICAR QUANTITATIVO DA EMBALAGEM, COMPOSIÇÃO, INDICAÇÃO DE USO (FAIXA ETÁRIA), RECOMENDAÇÕES DE USO, PRECAUÇÕES/ADVERTÊNCIAS SOBRE O USO, MARCA, INFORMAÇÕES SOBRE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E FABRICANTE/DISTRIBUIDOR, LOTE E VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, SELO DA ABO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA E DEMAIS INFORMAÇÕES PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO E REGULAMENTAÇÕES JUNTO À ANVISA. Marca: Condor

Porte da empresa: ME/EPP

01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 6,4200 R\$ 385,2000	28/06/2021 22:10:12
--------------------	---	-----	-----	----	-------------------------	------------------------

Marca: Detrant

Fabricante: Detrant

Modelo / Versão: Detrant

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DENTAL, SINTÉTICO, PLÁSTICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, INFANTIL, MACIA, MINIMO DE 4 FILEIRAS E 26 TUFOS ESCOVA de COMPRIMENTO MÍNIMO de 14cm, DE MATERIAL ATÓXICO, CERDAS DE 10 A 11 MM COM PONTAS ARREDONDADAS, CADA ESCOVA ACOMPANHADA DE PROTETOR CERDAS DE POLIPROPILENO ATÓXICO COM ABERTURA INFERIOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, SEM QUAISQUER SINAIS DE VIOLAÇÃO. A SEGURANÇA DO USO DO PRODUTO DEVE SER MANTIDA PELA EMBALAGEM, BEM COMO, A INTEGRIDADE E PROPRIEDADES DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA DETERMINADOS. A ROTULAGEM DEVERÁ INDICAR QUANTITATIVO DA EMBALAGEM, COMPOSIÇÃO, INDICAÇÃO DE USO (FAIXA ETÁRIA), RECOMENDAÇÕES DE USO, PRECAUÇÕES/ADVERTÊNCIAS SOBRE O USO, MARCA, INFORMAÇÕES SOBRE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E FABRICANTE/DISTRIBUIDOR, LOTE E VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, SELO DA ABO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA E DEMAIS INFORMAÇÕES PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO E REGULAMENTAÇÕES JUNTO À ANVISA.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 385,2000	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 384,6000	23.572.653/0001-40	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 3,8460	03.716.848/0001-00	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 376,9000	23.572.653/0001-40	29/06/2021 10:19:15:293

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 10:00:08	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	29/06/2021 10:10:09	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	29/06/2021 10:13:27	Reinício da etapa aberta. Justificativa: para exclusão de lance inexecuível.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:23:28	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	29/06/2021 10:23:28	Item encerrado.
Recusa de proposta	30/06/2021 12:59:36	Recusa da proposta. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 3,8460. Motivo: conforme mensagem no chat solicitou desclassificação, tendo em vista lance equivocado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 13:29:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 13:43:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:18:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 376,9000 e com valor negociado a R\$ 376,8000. Motivo: conforme chat e proposta atualizada.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 15:16:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA - CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Creme de barba , creme cabelo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 3,0400	R\$ 729,6000	28/06/2021 19:52:50
Marca: Colgate Fabricante: : Colgate Modelo / Versão: CREME DENTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DENTAL USO ADULTO. PASTA DENTAL EM CREME USO ADULTO, PESANDO 90 GRAMAS, CONCENTRAÇÃO DE FLUÓR ATIVO MÍNIMO DE 1000 E MÁXIMO DE 1500 PPM, INGREDIENTES ATIVOS MÍNIMOS: FLUORETO DE SÓDIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ÁGUA, SORBITOL, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, CORANTE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, FAIXA CONSIDERADA DE SEGURANÇA DE PH 4,5 A 10,5, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO, COM TODAS AS INFPRMAÇÕES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS) Marca: Colgate Porte da empresa: ME/EPP							
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 3,0500	R\$ 732,0000	28/06/2021 22:10:12
Marca: Sorriso Fabricante: Sorriso Modelo / Versão: Sorriso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DENTAL USO ADULTO. PASTA DENTAL EM CREME USO ADULTO, PESANDO 90 GRAMAS, CONCENTRAÇÃO DE FLUÓR ATIVO MÍNIMO DE 1000 E MÁXIMO DE 1500 PPM, INGREDIENTES ATIVOS MÍNIMOS: FLUORETO DE SÓDIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ÁGUA, SORBITOL, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, CORANTE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, FAIXA CONSIDERADA DE SEGURANÇA DE PH 4,5 A 10,5, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO, COM TODAS AS INFPRMAÇÕES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS) Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 732,0000	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 729,6000	23.572.653/0001-40	29/06/2021 10:00:00:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 10:00:09	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	29/06/2021 10:10:10	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	29/06/2021 10:41:38	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:41:38	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:19:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 729,6000.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 15:16:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA - CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Porta-papel higiênico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 7,1600	R\$ 1.718,4000	28/06/2021 18:04:29
Marca: CLARA							

Fabricante: CLARA**Modelo / Versão:** CLARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.**Porte da empresa:** ME/EPP

23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 7,1600	R\$ 1.718,4000	28/06/2021 19:52:50
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: Pirai**Fabricante:** Pirai**Modelo / Versão:** PAPEL HIGIÊNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.

Marca: Pirai

Porte da empresa: ME/EPP

01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 7,1700	R\$ 1.720,8000	28/06/2021 22:10:12
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: MILI**Fabricante:** MILI**Modelo / Versão:** MILI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.720,8000	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 1.718,4000	17.221.558/0001-08	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 1.718,4000	23.572.653/0001-40	29/06/2021 10:00:00:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 10:00:12	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	29/06/2021 10:10:13	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:41:34	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/06/2021 10:41:34	Item teve empate real para o valor 1.718,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/06/2021 10:41:34	Item encerrado.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:23:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1.718,4000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:43:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 15:11:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 15:16:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA - CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 6 - Desodorante****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 7,1800	R\$ 1.723,2000	28/06/2021 19:52:50

Marca: Above**Fabricante:** Above**Modelo / Versão:** DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL-ON UNISEX.

DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, TIPO ROLL-ON, SEM ALCOOL, FRASCO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS)

Marca: Above

Porte da empresa: ME/EPP

01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 7,1900 R\$ 1.725,6000	28/06/2021 22:10:12
--------------------	---	-----	-----	-----	---------------------------	------------------------

Marca: Skala

Fabricante: Skala

Modelo / Versão: Skala

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL-ON UNISEX. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, TIPO ROLL-ON, SEM ALCOOL, FRASCO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS)

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.725,6000	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 1.723,2000	23.572.653/0001-40	29/06/2021 10:00:00:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 10:00:14	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	29/06/2021 10:10:15	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	29/06/2021 10:41:31	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:41:31	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:24:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1.723,2000.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 15:16:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA - CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Toalha de papel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	480	R\$ 24,9000	R\$ 11.952,0000	28/06/2021 15:38:31
	Marca: MAFRATEX Fabricante: MAFRATEX Modelo / Versão: MAFRATEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA BANHO ADULTA, NOME TOALHA BANHO - TOALHA BANHO. TOALHA BANHO , MATERIAL 95% ALGODÃO E 5% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 135, LARGURA 80, TIPO FELPUDA. embalagem individual Porte da empresa: ME/EPP						
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	Sim	Sim	480	R\$ 24,9900	R\$ 11.995,2000	28/06/2021 22:35:26
	Marca: SLL Fabricante: SLL Modelo / Versão: TOALHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA BANHO ADULTA, NOME TOALHA BANHO - TOALHA BANHO. TOALHA BANHO , MATERIAL 95% ALGODÃO E 5% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 135, LARGURA 80, TIPO FELPUDA. embalagem individual Porte da empresa: ME/EPP						
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	480	R\$ 25,0000	R\$ 12.000,0000	28/06/2021 22:10:12

Marca: Santista**Fabricante:** Santista**Modelo / Versão:** Santista**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA BANHO ADULTA, NOME TOALHA BANHO - TOALHA BANHO. TOALHA BANHO , MATERIAL 95% ALGODÃO E 5% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 135, LARGURA 80, TIPO FELPUDA. embalagem individual**Porte da empresa:** ME/EPP

36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL	Sim	Sim	480	R\$ 100,0000	R\$ 48.000,0000	23/06/2021
	ROUPAS E						15:50:23
	ACESSORIOS LTDA						

Marca: NEXTEXTIL**Fabricante:** NEXTEXTIL**Modelo / Versão:** TRADICIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA BANHO ADULTA, NOME TOALHA BANHO - TOALHA BANHO. TOALHA BANHO , MATERIAL 95% ALGODÃO E 5% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 135, LARGURA 80, TIPO FELPUDA. embalagem individual PRAZO VALIDADE DE 120 DIAS GARANTIA DE 12 MESES**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 48.000,0000	36.782.020/0001-09	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 12.000,0000	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 11.995,2000	03.716.848/0001-00	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 11.952,0000	18.386.337/0001-44	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 11.712,9600	03.716.848/0001-00	29/06/2021 10:08:26:087
R\$ 11.400,0000	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:10:21:400
R\$ 11.172,0000	03.716.848/0001-00	29/06/2021 10:10:38:343

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 10:00:15	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:12:39	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	29/06/2021 10:12:39	Item encerrado.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:24:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 11.172,0000 e com valor negociado a R\$ 11.169,6000. Motivo: conforme chat e proposta atualizada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:43:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.727.414/0001-80.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:43:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor SILVENINA UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 18.386.337/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:52:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SILVENINA UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 18.386.337/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 15:14:39	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.727.414/0001-80.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 15:16:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 8 - Conjunto roupa de cama****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	Declaração	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora
----------	------------	--------	------------	------------	-------------	--------------	-----------

	Equiparada	ME/EPP				Registro
37.104.805/0001-95	RODRIGO NASCIMENTO DE BRITO 09980843446 Marca: PROPRIA Fabricante: FWK Modelo / Versão: JOGO DE CAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES LENÇOL C/ ELÁSTICO 88X20X188CM, LENÇOL PLANO 160 X, COR VARIADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 65,0000	R\$ 10.400,0000 28/06/2021 21:32:28
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA Marca: SILVENINA Fabricante: SILVENINA Modelo / Versão: SILVENINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES LENÇOL C/ ELÁSTICO 88X20X188CM, LENÇOL PLANO 160 X, COR VARIADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 65,6000	R\$ 10.496,0000 28/06/2021 15:38:31
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO Marca: SLL Fabricante: SLL Modelo / Versão: JG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES LENÇOL C/ ELÁSTICO 88X20X188CM, LENÇOL PLANO 160 X, COR VARIADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 65,6500	R\$ 10.504,0000 28/06/2021 22:35:26
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: Variado Fabricante: Variado Modelo / Versão: Variado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES LENÇOL C/ ELÁSTICO 88X20X188CM, LENÇOL PLANO 160 X, COR VARIADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 65,6600	R\$ 10.505,6000 28/06/2021 22:10:12
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA Marca: L.L Fabricante: L.L Modelo / Versão: L.L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES LENÇOL C/ ELÁSTICO 88X20X188CM, LENÇOL PLANO 160 X, COR VARIADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 110,0000	R\$ 17.600,0000 28/06/2021 16:04:46
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA Marca: NEXTEXTIL Fabricante: NEXTEXTIL Modelo / Versão: TRADICIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES LENÇOL C/ ELÁSTICO 88X20X188CM, LENÇOL PLANO 160 X, COR VARIADA PRAZO VALIDADE DE 120 DIAS GARANTIA DE 12 MESES Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 300,0000	R\$ 48.000,0000 23/06/2021 15:50:23

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 48.000,0000	36.782.020/0001-09	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 17.600,0000	34.834.488/0001-74	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 10.505,6000	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 10.504,0000	03.716.848/0001-00	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 10.496,0000	18.386.337/0001-44	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 10.400,0000	37.104.805/0001-95	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 10.192,0000	03.716.848/0001-00	29/06/2021 10:08:28:113

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 10:00:17	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:10:29	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	29/06/2021 10:10:29	Item encerrado.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:25:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 10.192,0000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:44:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor RODRIGO NASCIMENTO DE BRITO 09980843446, CNPJ/CPF: 37.104.805/0001-95.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:44:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor SILVENINA UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 18.386.337/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:52:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SILVENINA UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 18.386.337/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 15:03:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RODRIGO NASCIMENTO DE BRITO 09980843446, CNPJ/CPF: 37.104.805/0001-95.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 15:16:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 9 - Aparelho barbear**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA Marca: Bic Fabricante: Bic Modelo / Versão: APARELHO BARBEAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO BARBEAR, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA LÂMINA AÇO INOX, QUANTIDADE LÂMINAS 2 LÂMINAS UN, MATERIAL CABO CABO PLÁSTICO, PROTEGIDA ATRAVÉS DE BORDO DENTEADO COM TAMPA DE PROTEÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL APROPRIADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 2,9900	R\$ 717,6000	28/06/2021 19:52:50
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO Marca: ALFACCEL Fabricante: ALFACCEL Modelo / Versão: PA B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO BARBEAR, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA LÂMINA AÇO INOX, QUANTIDADE LÂMINAS 2 LÂMINAS UN, MATERIAL CABO CABO PLÁSTICO, PROTEGIDA ATRAVÉS DE BORDO DENTEADO COM TAMPA DE PROTEÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL APROPRIADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 2,9900	R\$ 717,6000	28/06/2021 22:35:26
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: Fiat Lux Fabricante: Fiat Lux Modelo / Versão: Fiat Lux Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO BARBEAR, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA LÂMINA AÇO INOX, QUANTIDADE LÂMINAS 2 LÂMINAS UN, MATERIAL CABO CABO PLÁSTICO, PROTEGIDA ATRAVÉS DE BORDO DENTEADO COM TAMPA DE PROTEÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL APROPRIADA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 3,0000	R\$ 720,0000	28/06/2021 22:10:12

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 720,0000	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517

R\$ 717,6000	03.716.848/0001-00	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 717,6000	23.572.653/0001-40	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 703,2400	03.716.848/0001-00	29/06/2021 10:08:37:020

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 10:00:19	Item aberto.
Encerramento	29/06/2021 10:10:38	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:10:38	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:28:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 703,2400 e com valor negociado a R\$ 703,2000. Motivo: conforme chat e proposta atualizada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:45:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 15:14:59	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 15:16:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Sabão barra

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 5,9400	R\$ 1.425,6000	28/06/2021 22:10:12
	Marca: Deluxe						
	Fabricante: Deluxe						
	Modelo / Versão: Deluxe						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABSORVENTE DE HIGIENE INTIMA EXTERNO COM ABAS NOTURNO CONTENDO 8 UNIDADES						
	Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.425,6000	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 10:00:21	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	29/06/2021 10:10:22	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:41:27	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	29/06/2021 10:41:27	Item encerrado.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:28:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.727.414/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 1.425,6000 e com valor negociado a R\$ 1.423,2000. Motivo: conforme chat e proposta atualizada.

Habilitação de 30/06/2021 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -

fornecedor 15:16:40 CNPJ/CPF: 01.727.414/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 11 - Vassoura****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 18,8900	R\$ 113,3400	28/06/2021 19:58:07
	Marca: Paulistinha Fabricante: Paulistinha Modelo / Versão: VASSOURA DE PIAÇAVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE PIAÇAVA LUVANO MODELO GARI 50 CM. OPÇÃO CEPA/BASE: MADEIRA OU PLÁSTICA. CERDAS/MATERIAL: PIAÇAVA NATURAL CABO PADRÃO OU O CABO GROSSO DE MADEIRA INCLINADO MEDINDO 1,30M. DIMENSÕES 130 X 50 X15 CM. PESO: 1 KG. GARANTIA 06 MESES Porte da empresa: ME/EPP						
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 18,9000	R\$ 113,4000	28/06/2021 22:15:01
	Marca: Bettanin Fabricante: Bettanin Modelo / Versão: Bettanin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE PIAÇAVA LUVANO MODELO GARI 50 CM. OPÇÃO CEPA/BASE: MADEIRA OU PLÁSTICA. CERDAS/MATERIAL: PIAÇAVA NATURAL CABO PADRÃO OU O CABO GROSSO DE MADEIRA INCLINADO MEDINDO 1,30M. DIMENSÕES 130 X 50 X15 CM. PESO: 1 KG. GARANTIA 06 MESES Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 113,4000	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 113,3400	23.572.653/0001-40	29/06/2021 10:00:00:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 10:00:23	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	29/06/2021 10:10:24	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	29/06/2021 10:41:24	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:41:24	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:30:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 113,3400.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 15:16:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA - CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 12 - Pá - corte****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 4,5100	R\$ 27,0600	28/06/2021 18:04:33
	Marca: CARVALHO Fabricante: CARVALHO Modelo / Versão: CARVALHO						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, MEDIDAS MINIMAS 300MM X 280MM X 125MM COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA EM PLASTICO.

Porte da empresa: ME/EPP

23.572.653/0001-40 ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA Sim Sim 6 R\$ 4,5100 R\$ 27,0600 28/06/2021 19:58:07

Marca: plasvale

Fabricante: plasvale

Modelo / Versão: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, MEDIDAS MINIMAS 300MM X 280MM X 125MM COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA EM PLASTICO. Marca: plasvale

Porte da empresa: ME/EPP

01.727.414/0001-80 NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Sim Sim 6 R\$ 4,5200 R\$ 27,1200 28/06/2021 22:15:01

Marca: Rodo 2000

Fabricante: Rodo 2000

Modelo / Versão: Rodo 2000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, MEDIDAS MINIMAS 300MM X 280MM X 125MM COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA EM PLASTICO.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 27,1200	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 27,0600	17.221.558/0001-08	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 27,0600	23.572.653/0001-40	29/06/2021 10:00:00:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 10:00:24	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	29/06/2021 10:10:25	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:41:21	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/06/2021 10:41:21	Item teve empate real para o valor 27,0600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/06/2021 10:41:21	Item encerrado.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:29:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 27,0600.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:46:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 15:15:20	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 15:16:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOLIM EIRELI - CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Polietileno - saco , revestimento

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 40,9900	R\$ 245,9400	28/06/2021 18:04:35

Marca: AZEPLAST

Fabricante: AZEPLAST

Modelo / Versão: AZEPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE LIXO 100 LITROS, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PRETO, COM NO MÍNIMO 0,10MM DE ESPESSURA, CONTENDO 100 UNIDADES

Porte da empresa: ME/EPP

23.572.653/0001-40 ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA Sim Sim 6 R\$ 40,9900 R\$ 245,9400 28/06/2021 19:58:07

Marca: plasvale
Fabricante: plasvale
Modelo / Versão: SACO DE LIXO 100 LITROS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE LIXO 100 LITROS, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PRETO, COM NO MÍNIMO 0,10MM DE ESPESSURA, CONTENDO 100 UNIDADES Marca: plasvale
Porte da empresa: ME/EPP

01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 41,0000 R\$ 246,0000	28/06/2021 22:15:01
--------------------	---	-----	-----	---	--------------------------	------------------------

Marca: Colluplast
Fabricante: Colluplast
Modelo / Versão: Colluplast
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE LIXO 100 LITROS, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PRETO, COM NO MÍNIMO 0,10MM DE ESPESSURA, CONTENDO 100 UNIDADES
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 246,0000	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 245,9400	17.221.558/0001-08	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 245,9400	23.572.653/0001-40	29/06/2021 10:00:00:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 10:00:25	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	29/06/2021 10:10:26	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:41:17	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/06/2021 10:41:17	Item teve empate real para o valor 245,9400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/06/2021 10:41:17	Item encerrado.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:31:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 245,9400.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:46:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 15:08:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 15:16:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA - CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Sabão barra

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	Sim	Sim	38	R\$ 4,2500	R\$ 161,5000	28/06/2021 18:04:35

Marca: GIRANDO SOL
Fabricante: GIRANDO SOL
Modelo / Versão: GIRANDO SOL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM PÓ C/ 500G PARA LIMPEZA EM GERAL E /OU LAVAGEM DE ROUPAS; OBSERVAÇÕES: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTAR DESTACADO NA EMBALAGEM DE 500G. A INDICAÇÃO DO REGISTRO NA ANVISA, DEVERÁ ESTAR DESTACADA NA EMBALAGEM DE 500G OU ATRAVÉS DE DOCUMENTAÇÃO ESPECÍFICA, REFERENTE AO PRODUTO. TIPO YPÊ, SURF, OMO, ARIEL OU SIMILAR OU SUPERIOR
Porte da empresa: ME/EPP

23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	38	R\$ 4,2500	R\$ 161,5000	28/06/2021 19:58:07
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	------------	--------------	------------------------

Marca: Urca

Fabricante: Urca**Modelo / Versão:** SABÃO EM PÓ C/ 500G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABÃO EM PÓ C/ 500G PARA LIMPEZA EM GERAL E /OU LAVAGEM DE ROUPAS; OBSERVAÇÕES: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTAR DESTACADO NA EMBALAGEM DE 500G. A INDICAÇÃO DO REGISTRO NA ANVISA, DEVERÁ ESTAR DESTACADA NA EMBALAGEM DE 500G OU ATRAVÉS DE DOCUMENTAÇÃO ESPECÍFICA, REFERENTE AO PRODUTO. TIPO YPÊ, SURF, OMO, ARIEL OU SIMILAR OU SUPERIOR Marca: Urca**Porte da empresa:** ME/EPP

01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	38	R\$ 4,2600 R\$ 161,8800	28/06/2021 22:15:01
--------------------	---	-----	-----	----	-------------------------	------------------------

Marca: Ypê**Fabricante:** Ypê**Modelo / Versão:** YPê**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABÃO EM PÓ C/ 500G PARA LIMPEZA EM GERAL E /OU LAVAGEM DE ROUPAS; OBSERVAÇÕES: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTAR DESTACADO NA EMBALAGEM DE 500G. A INDICAÇÃO DO REGISTRO NA ANVISA, DEVERÁ ESTAR DESTACADA NA EMBALAGEM DE 500G OU ATRAVÉS DE DOCUMENTAÇÃO ESPECÍFICA, REFERENTE AO PRODUTO. TIPO YPÊ, SURF, OMO, ARIEL OU SIMILAR OU SUPERIOR**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 161,8800	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 161,5000	17.221.558/0001-08	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 161,5000	23.572.653/0001-40	29/06/2021 10:00:00:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 10:00:26	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	29/06/2021 10:10:27	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:41:15	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/06/2021 10:41:15	Item teve empate real para o valor 161,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/06/2021 10:41:15	Item encerrado.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:31:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 161,5000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:46:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 15:15:33	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 15:16:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA - CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 15 - Sabão barra****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	Sim	Sim	192	R\$ 6,3600	R\$ 1.221,1200	28/06/2021 18:04:37
Marca: JAMARY							
Fabricante: JAMARY							
Modelo / Versão: JAMARY							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200G							
Porte da empresa: ME/EPP							
23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	192	R\$ 6,3600	R\$ 1.221,1200	28/06/2021 19:58:07

Marca: Urca
Fabricante: Urca
Modelo / Versão: SABÃO EM BARRA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200G Marca: Urca
Porte da empresa: ME/EPP

01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	192	R\$ 6,3700 R\$ 1.223,0400	28/06/2021 22:15:01
--------------------	---	-----	-----	-----	---------------------------	------------------------

Marca: Ypê
Fabricante: Ypê
Modelo / Versão: Ypê
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200G
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.223,0400	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 1.221,1200	17.221.558/0001-08	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 1.221,1200	23.572.653/0001-40	29/06/2021 10:00:00:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 10:00:27	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	29/06/2021 10:10:28	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:41:09	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/06/2021 10:41:09	Item teve empate real para o valor 1.221,1200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/06/2021 10:41:09	Item encerrado.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:33:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 1.221,1200.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:47:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 15:15:42	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 15:16:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOLIM EIRELI - CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - Sabão barra

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	122	R\$ 7,2700 R\$ 886,9400	28/06/2021 19:58:07	
	Marca: Gbel Fabricante: Gbel Modelo / Versão: ÁGUA SANITÁRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. GARRAFA 5,00 L Marca: Gbel Porte da empresa: ME/EPP						
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	122	R\$ 7,2800 R\$ 888,1600	28/06/2021 22:15:01	

Marca: Gbel**Fabricante:** Gbel**Modelo / Versão:** Gbel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. GARRAFA 5,00 L**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 888,1600	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 886,9400	23.572.653/0001-40	29/06/2021 10:00:00:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 10:00:28	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	29/06/2021 10:10:29	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	29/06/2021 10:41:06	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:41:06	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:32:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 886,9400.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 15:16:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA - CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 17 - Sabão barra****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 7,4900	R\$ 1.797,6000	28/06/2021 18:04:40

Marca: NEWDROP**Fabricante:** NEWDROP**Modelo / Versão:** NEWDROP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML ANTISSÉPTICO. SECAGEM RAPIDA E DE PREFERENCIA QUE NÃO RESSECA AS MÃOS E TENHA EM SUA FORMULAÇÃO EXTRATO NATURAL DE ALOE VERA.**Porte da empresa:** ME/EPP

23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 7,4900	R\$ 1.797,6000	28/06/2021 19:58:07
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: Pluron**Fabricante:** Pluron**Modelo / Versão:** ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML ANTISSÉPTICO. SECAGEM RAPIDA E DE PREFERENCIA QUE NÃO RESSECA AS MÃOS E TENHA EM SUA FORMULAÇÃO EXTRATO NATURAL DE ALOE VERA. Marca: Pluron**Porte da empresa:** ME/EPP

01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 7,5000	R\$ 1.800,0000	28/06/2021 22:15:01
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------------------

Marca: Audax**Fabricante:** Audax**Modelo / Versão:** Audax**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML ANTISSÉPTICO. SECAGEM RAPIDA E DE PREFERENCIA QUE NÃO RESSECA AS MÃOS E TENHA EM SUA FORMULAÇÃO EXTRATO NATURAL DE ALOE VERA.**Porte da empresa:** ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.800,0000	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 1.797,6000	17.221.558/0001-08	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 1.797,6000	23.572.653/0001-40	29/06/2021 10:00:00:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 10:00:29	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	29/06/2021 10:10:30	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:41:03	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/06/2021 10:41:03	Item teve empate real para o valor 1.797,6000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/06/2021 10:41:03	Item encerrado.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:33:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1.797,6000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:47:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 15:10:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 15:16:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA - CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Sabão barra

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	Sim	Sim	72	R\$ 42,0200	R\$ 3.025,4400	28/06/2021 18:04:43
	Marca: NEWDROP Fabricante: NEWDROP Modelo / Versão: NEWDROP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70% 5L. ANTISSÉPTICO. SECAGEM RÁPIDA E DE PREFERENCIA QUE NÃO RESSECA AS MÃOS E TENHA EM SUA FORMULAÇÃO EXTRATO NATURAL DE ALOE VERA. Porte da empresa: ME/EPP						
23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 42,0200	R\$ 3.025,4400	28/06/2021 19:58:07
	Marca: Pluron Fabricante: Pluron Modelo / Versão: ÁLCOOL EM GEL 70% 5L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70% 5L. ANTISSÉPTICO. SECAGEM RÁPIDA E DE PREFERENCIA QUE NÃO RESSECA AS MÃOS E TENHA EM SUA FORMULAÇÃO EXTRATO NATURAL DE ALOE VERA. Marca: Pluron Porte da empresa: ME/EPP						
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	72	R\$ 42,0300	R\$ 3.026,1600	28/06/2021 22:15:01
	Marca: Gbel Fabricante: Gbel Modelo / Versão: Gbel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70% 5L. ANTISSÉPTICO. SECAGEM RÁPIDA E DE PREFERENCIA QUE NÃO RESSECA AS MÃOS E TENHA EM SUA FORMULAÇÃO EXTRATO NATURAL DE ALOE VERA. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
----------------	----------	--------------------

R\$ 3.026,1600	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 3.025,4400	17.221.558/0001-08	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 3.025,4400	23.572.653/0001-40	29/06/2021 10:00:00:517

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 10:00:31	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	29/06/2021 10:10:32	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:40:57	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/06/2021 10:40:57	Item teve empate real para o valor 3.025,4400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/06/2021 10:40:57	Item encerrado.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:34:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 3.025,4400.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:48:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 15:15:58	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 15:16:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOLIM EIRELI - CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Acolchoado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA Marca: GUARATINGUETÁ Fabricante: GUARATINGUETÁ Modelo / Versão: GUARATINGUETÁ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COBERTOR DE SOLTEIRO 130X200 CM MATERIAL:100% POLIÉSTER, COR LISA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 39,7000	R\$ 6.352,0000	28/06/2021 15:38:31
37.104.805/0001-95	RODRIGO NASCIMENTO DE BRITO 09980843446 Marca: PROPRIA Fabricante: FWK Modelo / Versão: COBERTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COBERTOR DE SOLTEIRO 130X200 CM MATERIAL:100% POLIÉSTER, COR LISA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 39,7000	R\$ 6.352,0000	28/06/2021 21:34:38
23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA Marca: Spartan Fabricante: Spartan Modelo / Versão: COBERTOR DE SOLTEIRO 130X200 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COBERTOR DE SOLTEIRO 130X200 CM MATERIAL:100% POLIÉSTER, COR LISA. Marca: Spartan Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	160	R\$ 39,7200	R\$ 6.355,2000	28/06/2021 19:58:07
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO Marca: GUARATINGERETA Fabricante: GUARATINGERETA Modelo / Versão: CB	Sim	Sim	160	R\$ 39,7200	R\$ 6.355,2000	28/06/2021 22:35:26

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COBERTOR DE SOLTEIRO 130X200 CM MATERIAL:100% POLIÉSTER, COR LISA.

Porte da empresa: ME/EPP

01.727.414/0001-80 NORTE MANA Sim Sim 160 R\$ 39,7300 R\$ 6.356,8000 28/06/2021 22:15:01
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: Andreza

Fabricante: Andreza

Modelo / Versão: Andreza

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COBERTOR DE SOLTEIRO 130X200 CM MATERIAL:100% POLIÉSTER, COR LISA.

Porte da empresa: ME/EPP

34.834.488/0001-74 RICHARD LUCINO DE Sim Sim 160 R\$ 40,0000 R\$ 6.400,0000 28/06/2021 16:04:50
QUADROS LICITACAO E COBRANCA

Marca: Fibratex

Fabricante: Fibratex

Modelo / Versão: Fibratex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COBERTOR DE SOLTEIRO 130X200 CM MATERIAL:100% POLIÉSTER, COR LISA.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.400,0000	34.834.488/0001-74	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 6.356,8000	01.727.414/0001-80	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 6.355,2000	03.716.848/0001-00	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 6.355,2000	23.572.653/0001-40	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 6.352,0000	37.104.805/0001-95	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 6.352,0000	18.386.337/0001-44	29/06/2021 10:00:00:517
R\$ 6.224,9600	03.716.848/0001-00	29/06/2021 10:08:43:350

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	29/06/2021 10:00:32	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/06/2021 10:10:44	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/06/2021 10:10:44	Item teve empate real para o valor 6.352,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/06/2021 10:10:44	Item encerrado.
Aceite de proposta	30/06/2021 14:34:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 6.224,9600 e com valor negociado a R\$ 6.224,0000. Motivo: conforme chat e proposta atualizada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:48:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor SILVENINA UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 18.386.337/0001-44.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:48:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor RODRIGO NASCIMENTO DE BRITO 09980843446, CNPJ/CPF: 37.104.805/0001-95.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:48:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 14:52:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SILVENINA UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 18.386.337/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 15:03:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RODRIGO NASCIMENTO DE BRITO 09980843446, CNPJ/CPF: 37.104.805/0001-95.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/06/2021 15:16:10	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40.
Habilitação de fornecedor	30/06/2021 15:16:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	29/06/2021 10:00:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/06/2021 10:00:04	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:00:07	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:00:08	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:00:10	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:00:13	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:00:14	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:00:16	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:00:18	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:00:20	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:00:22	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:00:23	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:00:25	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:00:25	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:00:26	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:00:27	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:00:28	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:00:29	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:00:31	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:00:32	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	29/06/2021 10:03:22	Bom dia Senhores licitantes, encontra-se aberta a Sessão Pública, portanto, permaneçam conectados e atentos às solicitações e informações no chat mensagem.
Pregoeiro	29/06/2021 10:04:13	O presente certame está sendo regido pela Lei nº. 10.520/2002 Decreto Estadual nº 12.205, de 02/06/2006, Lei 123 de 14/12/2006 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações, e demais exigências deste Edital. Decreto Federal 10.024 de 20 de setembro de 2019 e a Portaria nº 248/2019/SUPEL-CI
Pregoeiro	29/06/2021 10:04:23	...publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia no dia 12/11/2019 e as alterações ocorridas no Sistema Comprasnet.

Pregoeiro	29/06/2021 10:05:23	Registra-se ainda que, o presente certame está sendo regido pelo Decreto Estadual nº: 21.675/2017, sendo EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP
Pregoeiro	29/06/2021 10:06:05	Diante da ocorrência de qualquer envio de lances errados, solicito que o fato seja formalizado imediatamente para o e-mail cplms2011@hotmail.com ou telefone: 69-3212-9268, sob pena de preclusão da oportunidade de alegação da matéria.
Pregoeiro	29/06/2021 10:06:20	Com base no Acórdão TCU nº 754/2015-P, a Pregoeira, para fins de autuação de processo administrativo sancionatório, relatará à autoridade competente as condutas e práticas dos licitantes que, de forma injustificada e no curso da licitação, afrontem o art. 7º da Lei nº 10.520/2002 e caso a empresa não sustente a proposta registrada no sistema, será aberto processo administrativo propondo a aplicação de Multa e Impedimento de Licitar e Contratar ..
Pregoeiro	29/06/2021 10:08:01	...com o Estado de Rondônia.
Pregoeiro	29/06/2021 10:08:09	Dessa forma, a empresa que enviar lance inexequível, que possa vir a prejudicar o andamento da sessão pública e que não for honrado por ela caso seja convocada para apresentar proposta, estará sujeita à aplicação de sanções.
Pregoeiro	29/06/2021 10:08:21	Informo às empresas licitantes, participantes deste certame, que os prazos estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as mesmas ficam condicionadas a acessar o "chat mensagem" para a obtenção de qualquer mensagem transmitida por esta Pregoeira.
Pregoeiro	29/06/2021 10:08:59	Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a sessão pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pela Pregoeira, em qualquer fase do certame, transmitida no Sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	29/06/2021 10:09:09	Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente de "Chat" durante a fase de lances, e será facultado à Pregoeira negociar preço após o término da disputa de lances.
Pregoeiro	29/06/2021 10:09:20	Após finalização dos lances haverá negociações e atualizações dos preços por meio do CHAT MENSAGEM do sistema Comprasnet, devendo o(a) Pregoeiro(a) examinar a compatibilidade dos preços em relação ao estimado para contratação, apurado pelo Setor de Pesquisa e Cotação de Preços da SUPEL/RO, bem como, se o valor unitário e total encontram-se com no máximo 02 (duas) casas decimais;
Sistema	29/06/2021 10:10:06	O item 1 teve empate real para o valor 444,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/06/2021 10:10:06	O item 1 está encerrado.
Sistema	29/06/2021 10:10:09	O item 3 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	29/06/2021 10:10:10	O item 4 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	29/06/2021 10:10:13	O item 5 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	29/06/2021 10:10:15	O item 6 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Pregoeiro	29/06/2021 10:10:20	O(a) Pregoeiro(a) não aceitará e não adjudicará o item cujo preço seja superior ao estimado (valor de mercado) para a contratação, apurado pelo Setor de Pesquisa e Cotação de Preços da SUPEL/RO.
Sistema	29/06/2021 10:10:22	O item 10 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	29/06/2021 10:10:24	O item 11 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	29/06/2021 10:10:25	O item 12 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	29/06/2021 10:10:26	O item 13 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	29/06/2021 10:10:27	O item 14 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	29/06/2021 10:10:28	O item 15 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	29/06/2021 10:10:29	O item 16 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	29/06/2021 10:10:29	O item 8 está encerrado.
Sistema	29/06/2021	O item 17 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo

	10:10:30	pregoeiro.
Pregoeiro	29/06/2021 10:10:32	Serão aceitos somente preços em moeda corrente nacional (R\$), com VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS com no máximo 02 (duas) casas decimais, considerando as quantidades constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Caso seja encerrada a fase de lances, e a licitante divergir com o exigido, o(a) Pregoeiro(a), poderá convocar no CHAT MENSAGEM para atualização do referido lance, e/ou realizar a atualização dos valores arredondando-os
Sistema	29/06/2021 10:10:32	O item 18 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	29/06/2021 10:10:38	O item 9 está encerrado.
Sistema	29/06/2021 10:10:44	O item 19 teve empate real para o valor 6.352,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/06/2021 10:10:44	O item 19 está encerrado.
Pregoeiro	29/06/2021 10:10:44	...PARA MENOS automaticamente caso a licitante permaneça inerte.
Pregoeiro	29/06/2021 10:10:58	NÃO HAVERÁ PAUSA PARA O ALMOÇO, nosso horário é corrido, das 07:30 às 13:30, podendo prorrogar este horário. LEMBRAMOS QUE RONDÔNIA APRESENTA UMA HORAS A MENOS QUE BRASÍLIA.
Sistema	29/06/2021 10:11:23	O item 2 está encerrado.
Pregoeiro	29/06/2021 10:12:30	Após a fase de lances, estaremos consultando SICAF objetivando a aplicação do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO.
Sistema	29/06/2021 10:12:39	O item 7 está encerrado.
Sistema	29/06/2021 10:13:27	A etapa aberta do item 3 foi reiniciada. Justificativa: para exclusão de lance inexecutável. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/06/2021 10:23:28	O item 3 está encerrado.
Sistema	29/06/2021 10:40:57	O item 18 teve empate real para o valor 3.025,4400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/06/2021 10:40:57	O item 18 está encerrado.
Sistema	29/06/2021 10:41:03	O item 17 teve empate real para o valor 1.797,6000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/06/2021 10:41:03	O item 17 está encerrado.
Sistema	29/06/2021 10:41:06	O item 16 está encerrado.
Sistema	29/06/2021 10:41:09	O item 15 teve empate real para o valor 1.221,1200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/06/2021 10:41:09	O item 15 está encerrado.
Sistema	29/06/2021 10:41:15	O item 14 teve empate real para o valor 161,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/06/2021 10:41:15	O item 14 está encerrado.
Sistema	29/06/2021 10:41:17	O item 13 teve empate real para o valor 245,9400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/06/2021 10:41:17	O item 13 está encerrado.
Sistema	29/06/2021 10:41:21	O item 12 teve empate real para o valor 27,0600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/06/2021 10:41:21	O item 12 está encerrado.
Sistema	29/06/2021 10:41:24	O item 11 está encerrado.

Sistema	29/06/2021 10:41:27	O item 10 está encerrado.
Sistema	29/06/2021 10:41:31	O item 6 está encerrado.
Sistema	29/06/2021 10:41:34	O item 5 teve empate real para o valor 1.718,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/06/2021 10:41:34	O item 5 está encerrado.
Sistema	29/06/2021 10:41:38	O item 4 está encerrado.
Sistema	29/06/2021 10:41:40	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	29/06/2021 10:52:24	ATENÇÃO! Aguardem logados, estamos verificando item a item a aplicação do decreto 21.675.
Pregoeiro	29/06/2021 11:24:56	Após a verificação do item exclusivo para participação de ME/EPP constatamos que não iremos aplicar o benefício do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO.
Pregoeiro	29/06/2021 11:33:34	ATENÇÃO! A sessão ficará SUSPENSA para análise das propostas de preço, bem como documentos de habilitação e consulta cadastros. A REABERTURA fica marcada para dia 30.06.2021 às 12 horas (horário de Brasília); 11 horas local. Estando todos cientes e notificados.
Pregoeiro	30/06/2021 12:00:54	Bom dia, está reabertura.
Pregoeiro	30/06/2021 12:06:29	ATENÇÃO! Está disponível na íntegra no portal: www.rondonia.ro.gov.br/supel , as propostas de preços, bem como os documentos de habilitação.
Pregoeiro	30/06/2021 12:07:40	Para NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Senhor (a), está conectado (a)?
Pregoeiro	30/06/2021 12:08:40	Para NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Com objetivo de obtermos propostas de preços mais vantajosas para Administração, convido vossa senhoria a rever seu último valor ofertado, no prazo de 05 minutos.
Pregoeiro	30/06/2021 12:08:50	Para NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Para o item 01.
01.727.414/0001-80	30/06/2021 12:09:26	Bom dia Senhores, sim estamos!
Pregoeiro	30/06/2021 12:09:38	Para NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Quanto ao item 10, tendo em vista que seu valor está acima do preço referencial, convido vossa senhoria a rever seu valor, sob pena de desclassificação. No prazo de 05 minutos.
01.727.414/0001-80	30/06/2021 12:12:37	Para o Item 01 R\$ 1,85 e Item 10 R\$ 5,93 o que corresponde ao valor estimado de contratação.
Pregoeiro	30/06/2021 12:16:17	Para NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Ao analisarmos o item 01, constatamos mais de duas casas decimais, e ao dividirmos o mesmo ficou com valor unitário 1,81 e total 434,40, confirma o valor?
01.727.414/0001-80	30/06/2021 12:18:17	Sim, confirmamos o valor unitário de R\$ 1,81 para o item 01.
Pregoeiro	30/06/2021 12:28:45	Para NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Com relação ao item 10 - absorvente, no sistema foi registrado a marca deluxe, contudo, na proposta física está "Brasil D." Solicito que informe qual será a marca que vossa senhoria irá ofertar.
01.727.414/0001-80	30/06/2021 12:30:36	Iremos ofertar Deluxe conforme a proposta readequada que será enviada em momento oportuno
Pregoeiro	30/06/2021 12:36:41	Para NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - Abrirei o item 01 - para o envio do anexo com atualização dos valores dos itens: 01 e 10, juntamente com a retificação da marca, no prazo de 120 minutos, a contar da convocação.
Sistema	30/06/2021 12:36:54	Senhor fornecedor NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.727.414/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	30/06/2021 12:46:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.727.414/0001-80, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	30/06/2021 12:46:50	Para V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - Senhor (a), está conectado (a)?
Pregoeiro	30/06/2021 12:49:18	Para V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - Com objetivo de obtermos propostas de preços mais vantajosas para Administração, convido vossa senhoria a rever seus últimos valores para os itens: 02, 07, 08, 09 e 19 no prazo de 05 minutos.
Pregoeiro	30/06/2021 12:50:09	Para V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - Quanto ao item 03, solicito que ateste a exequibilidade do valor ofertado para o item, tendo em vista que está bem abaixo do preço referencial. No prazo de 05 minutos.

03.716.848/0001-00	30/06/2021 12:51:47	SO MINUTINHO
03.716.848/0001-00	30/06/2021 12:53:03	SOLICITAMOS CANCELAMENTO PARA O ITEM 03 POIS NOS EQUIVOCAMOS NA HORA DO LANÇAMENTO E LANÇAMOS FALTANDO ZERO . DESDE JA AGRADECEMOS VOSSA COMPREENÇÃO.
Pregoeiro	30/06/2021 12:54:10	Para V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - Estaremos efetuando a recusa de vossa proposta de preços para o item 03.
03.716.848/0001-00	30/06/2021 12:54:17	PAR OS ITEMS :itens: 02, 07, 08, 09 e 19 . JA ESTAMOS NO NOSSO LIMITE .
Pregoeiro	30/06/2021 12:54:30	Para V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - Com objetivo de obtermos propostas de preços mais vantajosas para Administração, convido vossa senhoria a rever seus últimos valores para os itens: 02, 07, 08, 09 e 19 no prazo de 05 minutos.
03.716.848/0001-00	30/06/2021 12:55:36	DISSE PRA OS itens: 02, 07, 08, 09 e 19 . Ja estamos no nosso limite não conseguimos baixar mais,
Pregoeiro	30/06/2021 12:57:55	Para V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - Entendo que esteja no limite, contudo, estaremos atualizando às casas decimais ficando da seguinte forma: item 02 valor unitário 6,12 e total 1.468,80; item 07 valor unitário 23,27 e total 11.169,60; item 09 valor unitário 2,93 e total 703,20, item 19 valor unitário 38,90 e total 6.224,00. Confirma os valores?
03.716.848/0001-00	30/06/2021 13:03:42	esta faltando o item 08 senhora pregoeira ?
Pregoeiro	30/06/2021 13:04:10	Para V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - Os itens: 08 e 09 estão sem casas decimais.
Pregoeiro	30/06/2021 13:04:28	Para V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - Retificando o item 08
Pregoeiro	30/06/2021 13:07:06	Para V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - Estaremos abrindo o item 02 para o envio de propostas de preços com os valores atualizados, no prazo de 120 minutos, a contar da convocação.
Sistema	30/06/2021 13:07:44	Senhor fornecedor V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	30/06/2021 13:11:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00, enviou o anexo para o ítem 2.
Pregoeiro	30/06/2021 13:18:25	Para ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA - Senhor (a), está conectado (a)?
Pregoeiro	30/06/2021 13:19:29	Para ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA - Com objetivo de obtermos propostas de preços mais vantajosas para Administração, convido vossa senhoria a rever seus últimos valores para os itens: 03, 04, 05, 06, 11, 13, 14, 16 e 17, no prazo de 05 minutos.
23.572.653/0001-40	30/06/2021 13:19:46	Bom dia, sim !
23.572.653/0001-40	30/06/2021 13:26:39	Sra. Pregoeira, Para o item 03, o valor de R\$ 6,28. Para os demais itens já estamos no nosso limite.
Pregoeiro	30/06/2021 13:28:41	Para ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA - Entendo, os valores serão aceitos por estarem dentro do estimado.
Pregoeiro	30/06/2021 13:29:15	Para ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA - Quanto ao item 03 estaremos abrindo o anexo para envio de proposta atualizada, no prazo de 120 minutos, a contar da convocação.
Sistema	30/06/2021 13:29:28	Senhor fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Pregoeiro	30/06/2021 13:30:48	Para ECOLIM EIRELI - Senhor (a), está conectado (a)?
Pregoeiro	30/06/2021 13:31:23	Para ECOLIM EIRELI - Com objetivo de obtermos propostas de preços mais vantajosas para Administração, convido vossa senhoria a rever seus últimos valores para os itens: 12, 15 e 18, no prazo de 05 minutos.
Sistema	30/06/2021 13:43:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, enviou o anexo para o ítem 3.
Pregoeiro	30/06/2021 13:46:54	Para ECOLIM EIRELI - Com objetivo de obtermos propostas de preços mais vantajosas para Administração, convido vossa senhoria a rever seus últimos valores para os itens: 12, 15 e 18, no prazo de 05 minutos.
Pregoeiro	30/06/2021 14:08:01	Para ECOLIM EIRELI - Considerando que seus valores estão dentro do estimado estaremos aceitando.
Pregoeiro	30/06/2021 14:16:49	ATENÇÃO! Foram analisadas às propostas de preços, consultados os cadastros e bem como documentos de habilitação das empresas: NORTE MANA itens: 01 e 10; V.VIEIRA itens: 02, 07, 08, 09 e 19; ANDRÉ LUIS itens: 03, 04, 05, 06, 11, 13, 14, 16, e 17; ECOLIN itens: 12, 15 e 18, sendo declaradas ACEITAS E HABILITADAS.
Pregoeiro	30/06/2021	16.8. Em atendimento ao Art.14, I, do Decreto n. 18.340, de 2013, poderão ser incluídas

	14:37:52	na Ata de Registro de Preços, o registro dos licitantes que aceitarem preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.
Pregoeiro	30/06/2021 14:38:12	16.9. Para o cadastro reserva disposto no item 16.8 o Pregoeira realizará as convocações no chat de mensagens durante o transcurso da sessão pública.
Pregoeiro	30/06/2021 14:38:30	Diante disso, convocaremos às três primeiras empresas que estão REMANESCENTES DENTRO DO ESTIMADO, para, para que enviem DECLARAÇÃO DE ACEITAÇÃO em atendimento ao Art.14, I, do Decreto n. 18.340, de 2013, aceitando ser incluídas na Ata de Registro de Preços, com preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.
Pregoeiro	30/06/2021 14:38:44	A empresa interessada deverá enviar no prazo de 15 minutos, a contar da convocação, caso não enviem entenderemos a não aceitação.
Sistema	30/06/2021 14:39:54	Senhor fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	30/06/2021 14:39:58	Senhor fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	30/06/2021 14:41:47	Senhor fornecedor NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.727.414/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	30/06/2021 14:42:14	Senhor fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	30/06/2021 14:43:14	Senhor fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	30/06/2021 14:43:45	Senhor fornecedor NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.727.414/0001-80, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	30/06/2021 14:43:54	Senhor fornecedor SILVENINA UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 18.386.337/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	30/06/2021 14:44:44	Senhor fornecedor RODRIGO NASCIMENTO DE BRITO 09980843446, CNPJ/CPF: 37.104.805/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	30/06/2021 14:44:50	Senhor fornecedor SILVENINA UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 18.386.337/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	30/06/2021 14:45:16	Senhor fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	30/06/2021 14:46:06	Senhor fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	30/06/2021 14:46:27	Senhor fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	30/06/2021 14:46:51	Senhor fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	30/06/2021 14:47:13	Senhor fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	30/06/2021 14:47:47	Senhor fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	30/06/2021 14:48:08	Senhor fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	30/06/2021 14:48:31	Senhor fornecedor SILVENINA UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 18.386.337/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	30/06/2021 14:48:42	Senhor fornecedor RODRIGO NASCIMENTO DE BRITO 09980843446, CNPJ/CPF: 37.104.805/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	30/06/2021 14:48:51	Senhor fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	30/06/2021 14:52:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SILVENINA UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 18.386.337/0001-44, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	30/06/2021 14:52:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SILVENINA UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 18.386.337/0001-44, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	30/06/2021 14:52:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SILVENINA UNIFORMES LTDA, CNPJ/CPF: 18.386.337/0001-44, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	30/06/2021 15:03:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RODRIGO NASCIMENTO DE BRITO 09980843446, CNPJ/CPF: 37.104.805/0001-95, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	30/06/2021 15:03:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RODRIGO NASCIMENTO DE BRITO 09980843446, CNPJ/CPF: 37.104.805/0001-95, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	30/06/2021 15:08:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	30/06/2021 15:10:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, enviou o anexo para o item 17.

Sistema	30/06/2021 15:11:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	30/06/2021 15:13:39	Senhor fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, o prazo para envio de anexo para o ítem 1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	30/06/2021 15:13:43	Senhor fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, o prazo para envio de anexo para o ítem 1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	30/06/2021 15:13:53	Senhor fornecedor NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.727.414/0001-80, o prazo para envio de anexo para o ítem 2 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	30/06/2021 15:13:57	Senhor fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, o prazo para envio de anexo para o ítem 2 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	30/06/2021 15:14:39	Senhor fornecedor NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.727.414/0001-80, o prazo para envio de anexo para o ítem 7 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	30/06/2021 15:14:59	Senhor fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, o prazo para envio de anexo para o ítem 9 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	30/06/2021 15:15:20	Senhor fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, o prazo para envio de anexo para o ítem 12 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	30/06/2021 15:15:33	Senhor fornecedor ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, o prazo para envio de anexo para o ítem 14 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	30/06/2021 15:15:42	Senhor fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, o prazo para envio de anexo para o ítem 15 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	30/06/2021 15:15:58	Senhor fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, o prazo para envio de anexo para o ítem 18 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	30/06/2021 15:16:10	Senhor fornecedor ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, o prazo para envio de anexo para o ítem 19 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	30/06/2021 15:16:40	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	30/06/2021 15:17:05	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 30/06/2021 às 15:38:00.
Pregoeiro	30/06/2021 15:18:22	ATENÇÃO! Senhores Licitante, sessão encerrada, fica aberta a fase de interposição de recurso administrativo, devendo as manifestações serem fundamentadas e circunstanciadas, e efetuadas em campo próprio do sistema, no prazo máximo de 20 (vinte) minutos. Desde já agradeço a participação de todos.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura da sessão pública	29/06/2021 10:00:00	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	29/06/2021 10:41:40	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	30/06/2021 15:16:40	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	30/06/2021 15:17:05	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 30/06/2021 às 15:38:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:38 horas do dia 30 de junho de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeiro Oficial

ALINE LOPES ESPINDOLA
Equipe de Apoio



[Voltar](#)



PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00286/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.727.414/0001-80 - NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Sabão barra	Unidade	240	R\$ 444,0000	R\$ 1,8100	R\$ 434,4000

Marca: Ypê

Fabricante: Ypê

Modelo / Versão: Ypê

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONTE EM BARRA - BARRA DE 85G, COM PERFUME SUAVE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. FORMATO RETANGULAR COM BORDAS ARREDONDADAS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. A COMPOSIÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E O REGISTRO NA ANVISA, DEVERÃO ESTAR DESTACADOS NAS EMBALAGENS INDIVIDUAIS.

10	Sabão barra	Unidade	240	R\$ 1.423,2000	R\$ 5,9300	R\$ 1.423,2000
----	-------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: Deluxe

Fabricante: Deluxe

Modelo / Versão: Deluxe

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABSORVENTE DE HIGIENE INTIMA EXTERNO COM ABAS NOTURNO CONTENDO 8 UNIDADES

Total do Fornecedor: R\$ 1.857,6000

03.716.848/0001-00 - V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Escova abrasiva	Unidade	240	R\$ 1.531,2000	R\$ 6,1200	R\$ 1.468,8000

Marca: ETIDENT

Fabricante: ETIDENT

Modelo / Versão: ESCOVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DENTAL, SINTÉTICO, PLÁSTICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, ADULTO, MACIA, MÍNIMO DE 4 FILEIRAS E 34 TUFOS. ESCOVA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17CM, DE MATERIAL ATÓXICO, CERDAS DE 10 A 11 MM COM PONTAS ARREDONDADAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL.

7	Toalha de papel	Unidade	480	R\$ 11.995,2000	R\$ 23,2700	R\$ 11.169,6000
---	-----------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: SLL

Fabricante: SLL

Modelo / Versão: TOALHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA BANHO ADULTA, NOME TOALHA BANHO - TOALHA BANHO. TOALHA BANHO, MATERIAL 95% ALGODÃO E 5% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 135, LARGURA 80, TIPO FELPUDA. embalagem individual

8	Conjunto roupa de cama	Unidade	160	R\$ 10.504,0000	R\$ 63,7000	R\$ 10.192,0000
---	------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: SLL

Fabricante: SLL

Modelo / Versão: JG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES LENÇOL C/ ELÁSTICO 88X20X188CM, LENÇOL PLANO 160 X, COR VARIADA

9	Aparelho barbear	Unidade	240	R\$ 717,6000	R\$ 2,9300	R\$ 703,2000
---	------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: ALFACCEL

Fabricante: ALFACCEL

Modelo / Versão: PA B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO BARBEAR, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA LÂMINA AÇO INOX, QUANTIDADE LÂMINAS 2 LÂMINAS UN, MATERIAL CABO CABO PLÁSTICO, PROTEGIDA ATRAVÉS DE BORDO DENTEADO COM TAMPA DE PROTEÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL APROPRIADA

19	Acolchoado	Unidade	160	R\$ 6.355,2000	R\$ 38,9000	R\$ 6.224,0000
----	------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: GUARATINGERETA

Fabricante: GUARATINGERETA

Modelo / Versão: CB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COBERTOR DE SOLTEIRO 130X200 CM MATERIAL:100% POLIÉSTER, COR LISA.

Total do Fornecedor: R\$ 29.757,6000

17.221.558/0001-08 - ECOLIM EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	Pá - corte	Unidade	6	R\$ 27,0600	R\$ 4,5100	R\$ 27,0600

Marca: CARVALHO**Fabricante:** CARVALHO**Modelo / Versão:** CARVALHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, MEDIDAS MINIMAS 300MM X 280MM X 125MM COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA EM PLÁSTICO.15 Sabão barra Embalagem 5,00 UN 192 R\$ 1.221,1200 R\$ 6,3600 R\$ 1.221,1200**Marca:** JAMARY**Fabricante:** JAMARY**Modelo / Versão:** JAMARY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200G18 Sabão barra Unidade 72 R\$ 3.025,4400 R\$ 42,0200 R\$ 3.025,4400**Marca:** NEWDROP**Fabricante:** NEWDROP**Modelo / Versão:** NEWDROP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL EM GEL 70% 5L. ANTISSÉPTICO. SECAGEM RÁPIDA E DE PREFERENCIA QUE NÃO RESSECA AS MÃOS E TENHA EM SUA FORMULAÇÃO EXTRATO NATURAL DE ALOE VERA.**Total do Fornecedor: R\$ 4.273,6200****23.572.653/0001-40 - ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Escova abrasiva</u>	Unidade	60	R\$ 384,6000	R\$ 6,2800	R\$ 376,8000

Marca: Condor**Fabricante:** Condor**Modelo / Versão:** ESCOVA DENTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DENTAL, SINTÉTICO, PLÁSTICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, INFANTIL, MACIA, MÍNIMO DE 4 FILEIRAS E 26 TUFOS ESCOVA de COMPRIMENTO MÍNIMO de 14cm, DE MATERIAL ATÓXICO, CERDAS DE 10 A 11 MM COM PONTAS ARREDONDADAS, CADA ESCOVA ACOMPANHADA DE PROTETOR CERDAS DE POLIPROPILENO ATÓXICO COM ABERTURA INFERIOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, SEM QUAISQUER SINAIS DE VIOLAÇÃO. A SEGURANÇA DO USO DO PRODUTO DEVE SER MANTIDA PELA EMBALAGEM, BEM COMO, A INTEGRIDADE E PROPRIEDADES DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA DETERMINADOS. A ROTULAGEM DEVERÁ INDICAR QUANTITATIVO DA EMBALAGEM, COMPOSIÇÃO, INDICAÇÃO DE USO (FAIXA ETÁRIA), RECOMENDAÇÕES DE USO, PRECAUÇÕES/ADVERTÊNCIAS SOBRE O USO, MARCA, INFORMAÇÕES SOBRE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E FABRICANTE/DISTRIBUIDOR, LOTE E VALIDADE, RESPONSAVEL TÉCNICO, SELO DA ABO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA E DEMAIS INFORMAÇÕES PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO E REGULAMENTAÇÕES JUNTO À ANVISA. Marca: Condor4 Creme de barba , creme cabelo Unidade 240 R\$ 729,6000 R\$ 3,0400 R\$ 729,6000**Marca:** Colgate**Fabricante:** : Colgate**Modelo / Versão:** CREME DENTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CREME DENTAL USO ADULTO. PASTA DENTAL EM CREME USO ADULTO, PESANDO 90 GRAMAS, CONCENTRAÇÃO DE FLÚOR ATIVO MÍNIMO DE 1000 E MÁXIMO DE 1500 PPM, INGREDIENTES ATIVOS MÍNIMOS: FLUORETO DE SÓDIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ÁGUA, SORBITOL, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, CORANTE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, FAIXA CONSIDERADA DE SEGURANÇA DE PH 4,5 A 10,5, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO, COM TODAS AS INFORMAÇÕES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS) Marca: Colgate5 Porta-papel higiênico Unidade 240 R\$ 1.718,4000 R\$ 7,1600 R\$ 1.718,4000**Marca:** Pirai**Fabricante:** Pirai**Modelo / Versão:** PAPEL HIGIÊNICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. Marca: Pirai6 Desodorante Unidade 240 R\$ 1.723,2000 R\$ 7,1800 R\$ 1.723,2000**Marca:** Above**Fabricante:** Above**Modelo / Versão:** DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL-ON UNISEX. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, TIPO ROLL-ON, SEM ALCOOL, FRASCO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS) Marca: Above11 Vassoura Unidade 6 R\$ 113,3400 R\$ 18,8900 R\$ 113,3400**Marca:** Paulistinha**Fabricante:** Paulistinha**Modelo / Versão:** VASSOURA DE PIAÇAVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA DE PIAÇAVA LUVANO MODELO GARI 50 CM. OPÇÃO CEPA/BASE: MADEIRA OU PLÁSTICA. CERDAS/MATERIAL: PIAÇAVA NATURAL CABO PADRÃO OU O CABO GROSSO DE MADEIRA INCLINADO MEDINDO 1,30M. DIMENSÕES 130 X 50 X 15 CM. PESO: 1 KG. GARANTIA 06 MESES Marca: Paulistinha13 Polietileno - saco , revestimento Unidade 6 R\$ 245,9400 R\$ 40,9900 R\$ 245,9400**Marca:** plasvale**Fabricante:** plasvale**Modelo / Versão:** SACO DE LIXO 100 LITROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO DE LIXO 100 LITROS, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PRETO, COM NO MÍNIMO 0,10MM DE ESPESSURA, CONTENDO 100 UNIDADES Marca: plasvale14 Sabão barra Unidade 38 R\$ 161,5000 R\$ 4,2500 R\$ 161,5000**Marca:** Urca**Fabricante:** Urca**Modelo / Versão:** SABÃO EM PÓ C/ 500G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABÃO EM PÓ C/ 500G PARA LIMPEZA EM GERAL E /OU LAVAGEM DE ROUPAS; OBSERVAÇÕES: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, O PRAZO DE VALIDADE

DEVERÁ ESTAR DESTACADO NA EMBALAGEM DE 500G. A INDICAÇÃO DO REGISTRO NA ANVISA, DEVERÁ ESTAR DESTACADA NA EMBALAGEM DE 500G OU ATRAVÉS DE DOCUMENTAÇÃO ESPECÍFICA, REFERENTE AO PRODUTO. TIPO YPÊ, SURF, OMO, ARIEL OU SIMILAR OU SUPERIOR Marca: Urca

16 <u>Sabão barra</u>	Unidade	122	R\$ 886,9400	R\$ 7,2700	R\$ 886,9400
-----------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: Gbel

Fabricante: Gbel

Modelo / Versão: ÁGUA SANITÁRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. GARRAFA 5,00 L Marca: Gbel

17 <u>Sabão barra</u>	Unidade	240	R\$ 1.797,6000	R\$ 7,4900	R\$ 1.797,6000
-----------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: Pluron

Fabricante: Pluron

Modelo / Versão: ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML ANTISSÉPTICO. SECAGEM RAPIDA E DE PREFERENCIA QUE NÃO RESSECA AS MÃOS E TENHA EM SUA FORMULAÇÃO EXTRATO NATURAL DE ALOE VERA. Marca: Pluron

Total do Fornecedor: R\$ 7.753,3200

Valor Global da Ata: R\$ 43.642,1400

(* É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00286/2021

Às 15:42 horas do dia 30 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00286/2021, referente ao Processo nº 0026353147202063, o pregoeiro, Sr(a) GRAZIELA GENOVEVA KETES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Sabão barra

Descrição Complementar: SABONTE EM BARRA - BARRA DE 85G, COM PERFUME SUAVE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. FORMATO RETANGULAR COM BORDAS ARREDONDADAS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. A COMPOSIÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO E O REGISTRO NA ANVISA, DEVERÃO ESTAR DESTACADOS NAS EMBALAGENS INDIVIDUAIS.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 240

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 444,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 435,0000 , com valor negociado a R\$ 434,4000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/06/2021 15:42:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.727.414/0001-80, Melhor lance: R\$ 435,0000, Valor Negociado: R\$ 434,4000

Item: 2

Descrição: Escova abrasiva

Descrição Complementar: ESCOVA DENTAL, SINTÉTICO, PLÁSTICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, ADULTO, MACIA, MÍNIMO DE 4 FILEIRAS E 34 TUFOS. ESCOVA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17CM, DE MATERIAL ATÓXICO, CERDAS DE 10 A 11 MM COM PONTAS ARREDONDADAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 240

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.531,2000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO , pelo melhor lance de R\$ 1.470,0000 , com valor negociado a R\$ 1.468,8000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/06/2021 15:42:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00, Melhor lance: R\$ 1.470,0000, Valor Negociado: R\$ 1.468,8000

Item: 3**Descrição:** Escova abrasiva

Descrição Complementar: ESCOVA DENTAL, SINTÉTICO, PLÁSTICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, INFANTIL, MACIA, MÍNIMO DE 4 FILEIRAS E 26 TUFOS ESCOVA de COMPRIMENTO MÍNIMO de 14cm, DE MATERIAL ATÓXICO, CERDAS DE 10 A 11 MM COM PONTAS ARREDONDADAS, CADA ESCOVA ACOMPANHADA DE PROTETOR CERDAS DE POLIPROPILENO ATÓXICO COM ABERTURA INFERIOR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, SEM QUAISQUER SINAIS DE VIOLAÇÃO. A SEGURANÇA DO USO DO PRODUTO DEVE SER MANTIDA PELA EMBALAGEM, BEM COMO, A INTEGRIDADE E PROPRIEDADES DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA DETERMINADOS. A ROTULAGEM DEVERÁ INDICAR QUANTITATIVO DA EMBALAGEM, COMPOSIÇÃO, INDICAÇÃO DE USO (FAIXA ETÁRIA), RECOMENDAÇÕES DE USO, PRECAUÇÕES/ADVERTÊNCIAS SOBRE O USO, MARCA, INFORMAÇÕES SOBRE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR E FABRICANTE/DISTRIBUIDOR, LOTE E VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, SELO DA ABO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA E DEMAIS INFORMAÇÕES PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO E REGULAMENTAÇÕES JUNTO À ANVISA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 384,6000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 376,9000 , com valor negociado a R\$ 376,8000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/06/2021 15:42:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, Melhor lance: R\$ 376,9000, Valor Negociado: R\$ 376,8000

Item: 4**Descrição:** Creme de barba , creme cabelo

Descrição Complementar: CREME DENTAL USO ADULTO. PASTA DENTAL EM CREME USO ADULTO, PESANDO 90 GRAMAS, CONCENTRAÇÃO DE FLÚOR ATIVO MÍNIMO DE 1000 E MÁXIMO DE 1500 PPM, INGREDIENTES ATIVOS MÍNIMOS: FLUORETO DE SÓDIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ÁGUA, SORBITOL, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, CORANTE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, FAIXA CONSIDERADA DE SEGURANÇA DE PH 4,5 A 10,5, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO, COM TODAS AS INFRMACÕES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 240**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 729,6000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 729,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/06/2021 15:42:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, Melhor lance: R\$ 729,6000

Item: 5**Descrição:** Porta-papel higiênico

Descrição Complementar: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 240**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.718,4000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.718,4000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 30/06/2021 15:42:44 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, Melhor lance: R\$ 1.718,4000

Item: 6**Descrição:** Desodorante**Descrição Complementar:** DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL-ON UNISEX. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, TIPO ROLL-ON, SEM ALCOOL, FRASCO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS)**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 240**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.723,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.723,2000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/06/2021 15:42:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, Melhor lance: R\$ 1.723,2000

Item: 7**Descrição:** Toalha de papel**Descrição Complementar:** TOALHA BANHO ADULTA, NOME TOALHA BANHO - TOALHA BANHO. TOALHA BANHO , MATERIAL 95% ALGODÃO E 5% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 135, LARGURA 80, TIPO FELPUDA. embalagem individual**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 480**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 11.995,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO , pelo melhor lance de R\$ 11.172,0000 , com valor negociado a R\$ 11.169,6000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/06/2021 15:42:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00, Melhor lance: R\$ 11.172,0000, Valor Negociado: R\$ 11.169,6000

Item: 8**Descrição:** Conjunto roupa de cama**Descrição Complementar:** JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES LENÇOL C/ ELÁSTICO 88X20X188CM, LENÇOL PLANO 160 X, COR VARIADA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 160**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 10.504,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO , pelo melhor lance de R\$ 10.192,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/06/2021 15:42:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00, Melhor lance: R\$ 10.192,0000

Item: 9**Descrição:** Aparelho barbear**Descrição Complementar:** APARELHO BARBEAR, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA LÂMINA AÇO INOX, QUANTIDADE

LÂMINAS 2 LÂMINAS UN, MATERIAL CABO CABO PLÁSTICO, PROTEGIDA ATRAVÉS DE BORDO DENTEADO COM TAMPA DE PROTEÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL APROPRIADA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 240

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 717,6000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO , pelo melhor lance de R\$ 703,2400 , com valor negociado a R\$ 703,2000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/06/2021 15:42:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00, Melhor lance: R\$ 703,2400, Valor Negociado: R\$ 703,2000

Item: 10

Descrição: Sabão barra

Descrição Complementar: ABSORVENTE DE HIGIENE INTIMA EXTERNO COM ABAS NOTURNO CONTENDO 8 UNIDADES

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 240

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.423,2000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.425,6000 , com valor negociado a R\$ 1.423,2000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/06/2021 15:42:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.727.414/0001-80, Melhor lance: R\$ 1.425,6000, Valor Negociado: R\$ 1.423,2000

Item: 11

Descrição: Vassoura

Descrição Complementar: VASSOURA DE PIAÇAVA LUVANO MODELO GARI 50 CM. OPÇÃO CEPA/BASE: MADEIRA OU PLÁSTICA. CERDAS/MATERIAL: PIAÇAVA NATURAL CABO PADRÃO OU O CABO GROSSO DE MADEIRA INCLINADO MEDINDO 1,30M. DIMENSÕES 130 X 50 X15 CM. PESO: 1 KG. GARANTIA 06 MESES

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 113,3400

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 113,3400 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/06/2021 15:42:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, Melhor lance: R\$ 113,3400

Item: 12

Descrição: Pá - corte

Descrição Complementar: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, MEDIDAS MINIMAS 300MM X 280MM X 125MM COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA EM PLÁSTICO.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 27,0600**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ECOLIM EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 27,0600 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/06/2021 15:42:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, Melhor lance: R\$ 27,0600

Item: 13**Descrição:** Polietileno - saco , revestimento**Descrição Complementar:** SACO DE LIXO 100 LITROS, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PRETO, COM NO MÍNIMO 0,10MM DE ESPESSURA, CONTENDO 100 UNIDADES**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 245,9400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 245,9400 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/06/2021 15:42:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, Melhor lance: R\$ 245,9400

Item: 14**Descrição:** Sabão barra**Descrição Complementar:** SABÃO EM PÓ C/ 500G PARA LIMPEZA EM GERAL E /OU LAVAGEM DE ROUPAS; OBSERVAÇÕES: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTAR DESTACADO NA EMBALAGEM DE 500G. A INDICAÇÃO DO REGISTRO NA ANVISA, DEVERÁ ESTAR DESTACADA NA EMBALAGEM DE 500G OU ATRAVÉS DE DOCUMENTAÇÃO ESPECÍFICA, REFERENTE AO PRODUTO. TIPO YPÊ, SURF, OMO, ARIEL OU SIMILAR OU SUPERIOR**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 38**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 161,5000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 161,5000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/06/2021 15:42:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, Melhor lance: R\$ 161,5000

Item: 15**Descrição:** Sabão barra**Descrição Complementar:** SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200G**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 192**Unidade de fornecimento:** Embalagem 5,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 1.221,1200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ECOLIM EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.221,1200 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/06/2021 15:42:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, Melhor lance: R\$ 1.221,1200

Item: 16**Descrição:** Sabão barra**Descrição Complementar:** ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. GARRAFA 5,00 L**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 122**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 886,9400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 886,9400 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/06/2021 15:42:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, Melhor lance: R\$ 886,9400

Item: 17**Descrição:** Sabão barra**Descrição Complementar:** ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML ANTISSÉPTICO. SECAGEM RAPIDA E DE PREFERENCIA QUE NÃO RESSECA AS MÃOS E TENHA EM SUA FORMULAÇÃO EXTRATO NATURAL DE ALOE VERA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 240**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.797,6000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.797,6000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/06/2021 15:42:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 23.572.653/0001-40, Melhor lance: R\$ 1.797,6000

Item: 18**Descrição:** Sabão barra**Descrição Complementar:** ÁLCOOL EM GEL 70% 5L. ANTISSÉPTICO. SECAGEM RÁPIDA E DE PREFERENCIA QUE NÃO RESSECA AS MÃOS E TENHA EM SUA FORMULAÇÃO EXTRATO NATURAL DE ALOE VERA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 72**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.025,4400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ECOLIM EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3.025,4400 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/06/2021 15:42:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLIM EIRELI, CNPJ/CPF: 17.221.558/0001-08, Melhor lance: R\$ 3.025,4400

Item: 19**Descrição:** Acolchoado

Descrição Complementar: COBERTOR DE SOLTEIRO 130X200 CM MATERIAL:100% POLIÉSTER, COR LISA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 160

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 6.355,2000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO , **pelo melhor lance de** R\$ 6.224,9600 , **com valor negociado a** R\$ 6.224,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	30/06/2021 15:42:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO, CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00, Melhor lance: R\$ 6.224,9600, Valor Negociado: R\$ 6.224,0000

Fim do documento